



خبر در خبر



ایسا حرمت الله رفیعی، رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران با اشاره به تبلیغ تور مصر به قیمت حدودی چهار هزار دلار (حدود ۲۰۰ میلیون تومان به نرخ روز ارز) در بازار ایران، تبلیغات سفر به مصر از ایران را «کاذب» اعلام کرد و اجرای این تورها را پیش از تعیین سازگار و توافق رسمی بین دولت ایران و مصر، غیرممکن و تعهدناپذیر خواند.

میراث ابرا عطا حسن پور، مدیرکل میراث فرهنگی، کردشگری و صنایع دستی استان لرستان از بازدید بیش از ۷ هزار و ۸۰۰ نفر طی دوم اردیبهشت ماه از قلعه فلک‌الافلاک خرم‌آباد خبر داد.

میراث ابرا ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی، کردشگری و صنایع دستی گیلان از برگزاری تورهای گیلان گردی ارزاقیمت خبر داد و گفت: این تورها با امکانات مناسب به مدت یک ماه برنامه‌ریزی شده است.



تعمیم عطا پور شیرزاد، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس اعلام کرد که با توجه به بالا آمدن سطح آب در تالاب بختگان، احتمال بازگشت فلاینگوها به این زیست بوم بعد از مدت‌ها افزایش پیدا کرده است.

میراث ابرا احمد راستینه، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: گسترش روابط با جهانایان خصوصاً با کشورهای همسایه بستر خوبی برای مشارکت‌های منطقه‌ای ایجاد می‌کند و باعث می‌شود که ظرفیت‌های گردشگری بی‌تظنیر کشورمان بیش از پیش به دیگران معرفی شود.

تعمیم مهدی خادم ثانی، مدیرکل دفتر پسماند سازمان حفاظت محیط زیست گفت: «آیین‌نامه کاهش مصرف کیسه‌های پلاستیکی» به کاهش ورودی لندفیل‌ها، افزایش بازیافت و رسیدن به هدف پسماند صفر (zero waste) کمک می‌کند.



بینا سید ابوالقاسم هاشمی، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کردکوی از کشف محموله قاچاق چوب‌آلات جنگلی به صورت الوار و مصدومیت یک قرقبان بر اثر حمله قاچاقچی در حین اجرای این عملیات خبر داد و گفت: مأموران حفاظتی در حین گشت‌زنی شبانه در سطح جنگل‌های شهرستان کردکوی در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه یک قاچاقچی را که در حین بارگیری و حمل الوار در یکی از عرصه‌های جنگلی کردکوی بود، شناسایی و الوارهای قاچاق را از وی ضبط کردند، اما متخلف با گستاخی با خودروی نیسان به سمت مأموران حفاظتی حمله‌ور شد و از محل متواری گردید و باعث صدمه دیدن پای یکی از قرقبانبان شد.

زیادی از پشه در تالاب تولید شده و روستاهای اطراف را ناراحت و نگران کرد. در سال جاری برای مدیریت بحران پشه، ورود آب به بخش‌هایی از تالاب محدود شده و تقریباً قطع شد؛ پیراین اساس هر جرقه‌ای می‌توانست مساحت ۴۰۰ هکتاری از نزارهای خشک شده را روشن کرده و حریق را به جان تالاب ببنداند. اگرچه با وقوع حریق، حجم زیادی از نزارها آتش گرفت، اما تقریباً ۳ ساعت بعد شرکت آب و فاضلاب استان اقدام به رهاسازی آب به تالاب کرده و در نتیجه مربوط شدن بخش زیادی از تالاب، حریق تا حد زیادی مهار شد.

مدیریت ایجاد آتش برها

آقاخانن تأکید می‌کند: چنانچه در ساعات نخستین وقوع حریق، اقدامات مدیریتی در آتش برها به‌درستی اجرا شده و یا آمادگی لازم در قالب یک مرکز پایش تالاب و با یگان واکنش سریع انجام می‌شد، شاید می‌توانستیم با اطمینان بیشتری دربارۀ علل وقوع حریق در تالاب میقان صحبت کنیم. اما تاریکی شب، تعطیلی عید فطر و عدم آگیری بخشی از محدوده نزارها دست به دست یکدیگر داده و بررسی زودهنگام از علل وقوع این حادثه را سخت‌تر کرده است.

او به کمبود تجهیزات لازم برای مقابله با این بحران به‌رغم داشتن تجربه‌های مشابه در سال ۱۳۹۶ اشاره کرده و می‌گوید: اگرچه ماشین‌های آتش‌نشانی در منطقه حضور داشتند اما مدیریت بحران استان مرکزی، از بولدورهای سنگین به منظور تردد در گل ولای تالاب استفاده کرد. هر چند که بخش زیادی از نزارها در آتش سوخته و حیات وحش منطقه نیز آسیب جدی دید. در حقیقت لزوم تأسیس یک مرکز پایش مداوم و سایت پهباید برای رصد منطقه به منظور حفاظت از تالاب و ممانعت از وقوع حادثه‌ای مشابه در تالاب بیش از پیش احساس می‌شود، چرا که مدیریت ایجاد آتش برها و مدیریت صحیح عرصه می‌تواند در حفاظت از تالاب مؤثر بوده و از وقوع حریق دوباره در تالاب میقان جلوگیری کند.

لرزم تأسیس یک مرکز پایش مداوم و سایت پهباید برای رصد منطقه به منظور حفاظت از تالاب و ممانعت از وقوع حادثه‌ای مشابه در تالاب بیش از پیش احساس می‌شود

انسانی باعث آتش‌سوزی در تالاب مانند سال ۱۳۹۶ شده است؟ او می‌گوید: محیط‌بان‌ها در همان ساعات اولیه در منطقه حضور داشته و شاهد برخورد ۲ صاعقه در ۲ نقطه زمین و وقوع حریق بودند. مدیرکل محیط زیست استان مرکزی درباره احتمال وقوع آسیب به پرندگان مهاجر نیز می‌گوید: لانه‌گذاری پرندگان تالاب در منطقه تالابی انجام نشده و عموماً در جزایر انجام می‌شود. ضمن اینکه فصل مهاجرت به پایان رسیده و تقریباً همه پرندگان مهاجر تالاب را ترک کردند. از طرفی تخمگذاری پرندگان نیز اواسط اردیبهشت ماه انجام می‌شود؛ پیراین اساس مطابق برآوردهای اولیه، آسیبی جدی به پرندگان تالاب وارد نشده است. این مقام مسئول، خبر آتش گرفتن لوله گاز یکی از روستاهای همجوار و سرایت آن به تالاب را تکذیب کرده و تأکید می‌کند: در حال حاضر مهار کاملاً انجام شده و آتش‌های زیر خاکستر به‌دلیل شرایط منطقه مشکل خاصی را نمی‌تواند ایجاد کند. البته با توجه به احتمال وجود آتش پنهان و شعله‌ور شدن مجدد آن با وجود اطفای حریق، عوامل آتش‌نشانی و امدادی تا زمان نگارش گزارش، همچنان در محل حریق حضور دارند.

محدودیت ورود آب به تالاب

«سیاوش آقاخانن»، رئیس شبکه محیط زیست استان مرکزی، از همان ساعات نخستین وقوع حریق دوشادوش دیگر نیروهای امدادی و فعالان محیط زیست در منطقه حضور داشته و جزئیات این رخداد تلخ را به چشم خود دیده است. او به «ایران» می‌گوید: اگرچه بخش اعظم و متراکمی از تالاب دچار حریق شده و لانه‌گذاری پرندگان دچار آسیب شده، اما به‌دلیل تاریکی شب، کمبود تجهیزات و عدم امکان پرواز بالگرد، اقدام مؤثری انجام نشده و همگی تنها نظاره‌گر آتش بودیم. او به هشدار یک ماه پیش فعالان محیط زیست مبنی بر عدم تأمین آب لازم به بخش‌هایی از تالاب و احتمال خشکیدگی و وقوع حریق اشاره کرده و می‌گوید: سال‌ها پیش به دلایلی، حجم

لرزم تأسیس یک مرکز پایش مداوم و سایت پهباید برای رصد منطقه به منظور حفاظت از تالاب و ممانعت از وقوع حادثه‌ای مشابه در تالاب بیش از پیش احساس می‌شود



در سال جاری برای مدیریت بحران پشه، ورودی آب به بخش‌های تالاب میقان محدود و تقریباً قطع شده بود



عکس: فارس

به دنبال عدم ورود آب به بخشی از یکی از ۱۰ تالاب مهم کشور

۴۰۰ هکتار از «میقان» در بی‌آبی خاکستر شد

«ایران»، آتش‌سوزی در ضلع شرقی تالاب، حد فاصل فرودگاه آلودگی محیط زیست شد. اگرچه نیروهای امدادی از همان ساعات اولیه وقوع حریق در تالاب حضور داشتند اما به‌دلیل باتلاقی بودن مسیر، امکان خاموش کردن آتش میسر نبود. اما چرا برای اطفای حریق از هواپیما و بالگرد استفاده نکردید؟ او به تاریکی شب اشاره کرده و تأکید می‌کند نزارهای این منطقه به‌صورت نامنظم در تالاب رشد کرده و امکان مهار حریق به‌صورت خطی با این تجهیزات وجود نداشت.

اصابت ۲ صاعقه به زمین

آمارها نشان می‌دهد ۹۰ درصد آتش‌سوزی جنگل‌های کشور عامل انسانی دارد. آیا الان هم عامل

هزار هکتار که زیستگاه ۱۴۰ گونه پرنده بوده و سالانه پذیرای ۵۳ گونه پرنده مهاجر از جمله دُرناي خاکستری، چنگر، خوتکا، اردک، نوک پهن، فلایمیکو و... است. میقان ۵ سال پیش نیز به دلیل عامل انسانی، دچار حریق شده و با صدمه زدن به تعدادی از پرندگان مهاجر و بخش زیادی از پوشش گیاهی تالاب، میزان آلاینده‌های جوی شهر اراک را نیز بالا برد. عصر روز شنبه ساعت ۱۸، حریق در سه جبهه و هم جهت با باد غالب به جان تالاب میقان اراک افتاد. جبهه اول حریق در همان ساعات اولیه، توسط آتش‌نشنان مهار شد اما آتش در جبهه‌های دوم و سوم (نزدیک فرودگاه و روستای مبارک آباد) همچنان ادامه پیدا کرد. طبق گفته «یوسف یوسفی»، مدیرکل محیط زیست استان مرکزی به

«سیاوش آقاخانن»، رئیس شبکه محیط زیست استان مرکزی به می‌گوید، تالاب سه ساعت در آتش سوخت تا در نهایت شرکت آب و فاضلاب استان اقدام به رهاسازی آب به تالاب کرد. در نتیجه مربوط شدن بخش زیادی از تالاب، حریق تا حد زیادی مهار شد.

تالاب کویری میقان چگونه آتش گرفت؟

طبق گفته مدیرکل محیط زیست استان مرکزی به «ایران»، حریق «میقان» بر اثر رعد و برق به وقوع پیوسته و در نتیجه آن ۴۰۰ هکتار از نزارهای «میقان» در شعله‌های آتش سوخته و حدود یک میلیارد تومان خسارت به پوشش گیاهی منطقه وارد شده است. این تالاب با مساحتی حدود ۲۵

گزارش
بینامیرعظیمی
خبرنگار

پیشی بینی فعالان محیط زیست به وقوع پیوست و آتش به جان تالاب میقان اراک، یکی از ده تالاب مهم کشور افتاد. آنها یک ماه پیش نسبت به عدم تأمین آب لازم در بخش‌هایی از تالاب، احتمال خشکیدگی و وقوع حریق در تالاب هشدار داده و خواهان حفاظت جدی‌تر از آن شده بودند. این پیش‌بینی هشدارگونه به پرداخت حقایق تالاب میقان منجر نشد و یک آتش‌سوزی ۷ ونیم ساعت، ۴۰۰ هکتار از پوشش گیاهی ارزشمند این تالاب را خاکستر کرد. آن طورکه

بافت تاریخی قم هم به سرنوشت بافت شیراز منجر می‌شود؟

بلندمرتبه‌سازی روی تاریخ



عکس: ایرنا



تنها مخالف این مصوبه نماینده اداره کل میراث فرهنگی قم بود که با توجه به داشتن یک رأی نتوانست جلوی مصوبه را بگیرد.



تنها مخالف این مصوبه نماینده اداره کل میراث فرهنگی قم بود که با توجه به داشتن یک رأی نتوانست جلوی مصوبه را بگیرد.



تنها مخالف این مصوبه نماینده اداره کل میراث فرهنگی قم بود که با توجه به داشتن یک رأی نتوانست جلوی مصوبه را بگیرد.

لغو مصوبه کمیسیون ماده ۵ استان فارس برای جلوگیری از بافت زنده شیراز است.

کوچک کردن بافت تاریخی یک شهر

این نخستین مصوبه‌ای نیست که لرزه بر پیکر بافت تاریخی شهر قم می‌اندازد. مصوبه‌های پیشین کمیسیون ماده ۵ استان قم در یک سال اخیر وسعت بافت شهر را از ۳۱۵ هکتار به ۲۵۰ هکتار رساند اما کوچک‌سازی‌بافت به همین جا ختم نشد و مصوبه‌ها آتقدار ادامه پیدا کرد تا محدوده بافت به ۲۲۰ هکتار برسد. منتقدان تازه‌ترین

طرح تفصیلی طبقه و تراکم بگیرد. این تصمیم به واکنش فعالان حوزه میراث فرهنگی در شبکه‌های اجتماعی منجر شد. پس از آن بود که فاطمه داوری، مدیرکل محوطه‌ها و بافت‌های تاریخی، مدیرکل حفظ و احیای بناها، محوطه‌ها و بافت‌های تاریخی از مخالفت وزارت میراث فرهنگی، کردشگری و صنایع دستی با این مصوبه و تلاش برای لغو آن از طریق شورای عالی معماری و شهرسازی خبر داد و گفت: این مصوبه تمام ملاحظات و حدود قانونی مربوط به این موضوع را نادیده گرفته است. این شورا در ماه‌های اخیر به دنبال

گزارش
زیست بوم

تقوین اختیار به استان‌ها در قم هم به ضرر بافت تاریخی این شهر مذهبی- زیارتی تمام شد. کمیسیون ماده پنج استان قم تصمیم گرفته است به جای مینا قرار دادن بافت تاریخی در شهر قم، ۶۷۲ قطعه دارای ارزش تاریخی تنها با فاصله یک ملک را حفظ کند و باقی این بافت براساس

۳ ساعت

سه ساعت پس از آتش‌سوزی تالاب افتاد، آب و فاضلاب آب را به روی میقان باز کرد



۳۱۵ هکتار

مصوبه کمیسیون ماده ۵ وسعت بافت تاریخی قم را از ۳۱۵ به ۲۲۰ هکتار کاهش داد

